
bis 472,5
472,6 - 750
1001-1200
1201-1400

1401-2000

2001-3000
3001-4000

4001-6000
6001-7000

Fallschirme3 6001-7000

Segelflugzeuge 7001-8000

Motoerschirme 8001-9000
bis 472,5 9001-10.000
472,6 - 750
751-1000
1001-1200
1201-1400
1401-2000 4) Monatspreise auf Anfrage
2001-3000
3001-4000
4001-6000
6001-7000
7001-8000

8001-9000
9001-10.000
1) Gemäß Landeplatzlärmschutzverordnung;      3) auch Gleitschirme/Paraglider

2) auch Einweisung und Übung

5) je 24 Stunden von der Errichtung bis zur Demontage

am 01.03.202519.02.2025 gezeichnet: A. Büschel

Normal: 11,00 €

Nach der 6. Landung pro Tag (Mo-Fr, außer an Feiertagen) wird kein 

Landeentgelt berechnet.

Flüge v. Luftfahrern zum Erwerb einer Klassen- oder Musterberechtigung. 

Der Einweisende muss sich mit an Bord des Lfz. befinden.

Landungen von Flugschülern zum Erwerb einer Berechtigung im Sinne der 

LuftPersV.
genehmigt durch das Thüringer Landesverwaltungsamt, Referat 520

93,50 €
104,50 €
137,50 €
165,00 €

192,50 €

220,00 €
253,00 €

297,00 €
352,00 €

Abfertigung außerhalb der veröffentlichten

Betriebszeiten - O/R bzw. PPR

MTOM in kg erste 30 Min. je weitere 30 Min.
bis 2.000

2.001-5.000
ab 5.000

! Zwischen 22:00 und 06:00 Uhr lokal  + 65% !

30,25 €

41,25 €
55,00 €

35,75 €

46,75 €
60,50 €

12,65 €

18,15 €
24,75 €

33,00 €
44,00 €

3,85 €

2,75 €

Segelflugzeug
aufgerüstet
Segelflug-
anhänger

Entgelte für Instrumentenanflüge
MTOM in kg je Anflug

bis 1.200
121,00 €

1.201-2.000
2.001-5.700

82,50 €

60,50 €
ab 5.700

6,05 €
11,00 €
27,50 €
44,00 €

Einweisung

Schullandungen

Entgeltordnung des Verkehrslandeplatzes

gültig ab dem 01.März 2025

Sonstige Entgelte

Befeuerungsentgelt

zwischen Je Start und Landung bzw. je Platzrunde
SS - SR

und O/R

Abstellentgelte im Freien

MTOM in kg Tag Monat4

6,05 €
7,15 €
9,35 €

10,45 €

88,00 €
110,00 €
132,00 €

154,00 €

42,90 €

5,01 €
5,72 €
8,58 €

11,44 €
21,45 €

25,30 €
44,00 €
66,00 €

6,60 €
7,70 €
8,80 €

11,00 €
17,60 €

3,58 €
4,29 €

16,45 €
28,60 €

3,30 €

Normal Schulung²Normal Schulung²

5,50 €

28,60 €

8,80 €
9,90 €

14,30 €
25,30 €

4,29 €
5,01 €
5,72 €
7,15 €

11,44 €

7,70 €
8,80 €

13,20 €
17,60 €
33,00 €
44,00 €

Landeentgelte

Ermäßigungen

Lärmkategorie

A

Erhöhter Schallschutz
1
 und

UL außer Tragschrauber

1,21 €

keine

Schul-
ermäßigung

6,60 €

B + D

Einfaches Lärmzeugnis
1

und Tragschrauber

C + E

ohne

Lärmzeugnis1

2,20 €

MTOM in kg

176,00 €

33,00 €
60,50 €
88,00 €

7,70 €

495,00 €

583,00 €
682,00 €

418,00 €55,00 €

77,00 €

99,00 €

über 60

Passagierentgelt
4,13 €/Passagier bei Start bzw. Landung

(gewerbl. Verkehr mit Lfz. mit mehr als 4 Sitzplätzen)
Alle Entgelte inkl. gültiger MwSt.

135,00 € 55,00 €
44,00 €104,50 €50 - 60
38,50 €82,50 €bis 50

LandeentgeltAnkermastentgelt5Länge in m

Ankermast- und Landeentgelte  für Luftschiffe


